
Veröffentlicht im Nachrichtenblatt Hochschule des MBWFK Schl.-H., S. 17.
Veröffentlicht auf der Homepage: 17.03.2023  

Erste Satzung zur Änderung der Praktikumsordnung 
(Satzung) des Fachbereichs Wirtschaft für den Bachelorstudiengang 

Wirtschaftsinformatik an der Hochschule Flensburg   
Vom 15. März 2023  

Aufgrund des § 52 Absatz 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H., S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H., S. 102), wird nach Beschlussfassung durch den Konvent 
des Fachbereichs Wirtschaft vom 9. November 2022, nach Stellungnahme des Senats der 
Hochschule Flensburg vom 15. März 2023 und nach Genehmigung des Präsidiums der 
Hochschule Flensburg vom 15. März 2023 folgende Änderungssatzung erlassen: 

Artikel 1  

Die Praktikumsordnung (Satzung) des Fachbereichs Wirtschaft für den 
Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik der Hochschule Flensburg vom 17. Juni 2021 (NBl 
HS MBWK Schl.-H., S. 55) wird wie folgt geändert:  

§ 3 Absatz 2 wird wie folgt neu gefasst:
„Darin eingeschlossen sind 2 CP (60 Arbeitsstunden) für ergänzende Aktivitäten zum Praktikum
(Formalitäten, Anfertigung und Vorstellung des Abschlussberichts zum Praktikum.“

Artikel 2  

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft und betrifft alle 
Studierende im Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik ab dem Wintersemester 2023/2024. 

Flensburg, 15. März 2023 
Hochschule Flensburg 

Fachbereich Wirtschaft 
- Der Dekan -
Prof. Dr. Thomas Severin


